
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
Determina n°.  62 
Registro Generale 
n° 208 
 
Data  
04-07-2022 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per noleggio macchine operatrici per 
pulizia spazi ed aree verdi. 
 

CIG: ZA6368FAC9  

L’anno  duemilaventidue, il giorno  quattro del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2022-2024; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo gli schemi ex D.lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.01, del 04/01/2022, è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio 
Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 04/01/2022 e fino al 
31/12/2022; 

Considerato  che: 
- si è reso necessario provvedere, secondo quanto indicato dalle “Prescrizioni Regionali Antincendio 2020-

2022. Aggiornamento 2022”, allegate Deliberazione della Giunta Regionale n. 15/1 del 02.05.2022, 
procedere a ripulire alcune superfici entro il 1° giugno da fieno, rovi, materiale secco di qualsiasi natura 
ecc.:  

- è stato chiesto a quest’Ufficio, da parte dell’Amministrazione Comunale, di procedere alla trinciatura di 
erba, rovi ecc. degli spazi ed aree di competenza comunale, confinanti con il centro abitato ed in 
particolare, le aree adiacenti il cimitero e gli impianti sportivi, l’area di pertinenza dell’albergo, e la strada 
vicinale di S. Michele. 

Richiamata  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°47/163 del 26.05.2022, mediante la 
quale si stabiliva di affidare il servizio di noleggio di macchine operatrici per la pulizia di spazi ed aree verdi 
di competenza comunale, all’Impresa Adriano Movimento Terra , con sede in 09074 – Ghilarza (OR), nella 
Via G. D’Annunzio n°15, C.F.:MGHDRN74T08E004D – P.I. 01122450958; 

Considerato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 

Vista  la fattura n°12/PA del 30/06/2022, emessa dall’Impresa Adriano Movimento Terra , dell’importo di € 
2.459,00, oltre IVA al 22%, e per complessivi € 2.999.98; 

Considerato  che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto all’acquisizione del DURC, 
Prot. INAIL_ 31957183  scadenza validità al 07/07/2022, e che lo stesso risulta regolare;  

Considerato che la somma di € 3.000,00 trova copertura finanziaria, cosi come segue: 

- € 1.000,00 sul capitolo 20620101/1 del bilancio; 



2 Determinazione n. 01/62 del 04-07-2022 
 

- € 2.000,00 sul capitolo 20810105/1 del bilancio. 

Acquisito  il C.I.G. N°ZA6368FAC9 ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 23.12.2005 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della Delibera dell’A.V.C.P. 
(Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura) del 10.01.2007, ora A.N.A.C. 
(Autorità Nazionale Anticorruzione). 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di impegni di 
spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 

Di stabilire  che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di Liquidare all’Impresa Adriano Movimento Terra , con sede in 09074 – Ghilarza (OR), nella Via G. 
D’Annunzio n°15, C.F.:MGHDRN74T08E004D – P.I. 01122450958, la fattura n°12/PA del 30/06/2022, 
dell’importo di € 2.459,00, oltre IVA al 22%, e per complessivi € 2.999.98;  

Di Impegnare , la somma complessiva di € 2.999.98 a favore della all’Impresa Adriano Movimento Terra,  a 
carico del bilancio dell’esercizio 2022, con imputazione nel modo cui segue: 

- € 1.000,00 sul capitolo 20620101/1 del bilancio, Impegno n°50-2022; 

- € 1.999,98 sul capitolo 20810105/1 del bilancio, Impegno n°57-2022; 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 
Geom. Graziano Piras. 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito 
Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi 
del D.lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DE L SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 

 



3 Determinazione n. 01/62 del 04-07-2022 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


